DOM Nº 7163 DE 21/10/2024

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 236/2024
CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, representado  pela
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E TRÂNSITO - SEMSEG
CONTRATADA: INOVAPTT TECNOLOGIA LTDA
OBJETO: contratação de serviços contínuos de empresa especializada na locação de
equipamentos para Sistema de Comunicação Digital PTToC de banda larga (3G / 4G
LTE  e  WI-FI)  através  de  Estações  Terminais  de  Acesso  (ETA)  com  comunicação
instantânea  de  voz  (PTT  –  Push-To-Talk)  e  dados  em  pleno  funcionamento,
compreendendo  o  fornecimento  de  equipamentos,  materiais,  serviços  de  instalação,
programação, manutenção e demais insumos, para comunicações de voz operacionais e
dados,  sem  fio  das  equipes  operacionais  da  Secretaria  Municipal  de  Segurança  e
Trânsito  -  SEMSEG,  e,  destes  com  suas  respectivas  Centrais  de  Comunicações  e
Controle, pelo período de 24 (vinte e quatro) meses, a serem executados com regime de
dedicação  exclusiva  de  mão  de  obra,  nas  condições  estabelecidas  no  Termo  de
Referência.

ITEM

QUANT

UNID ESPECIFICAÇÃO PREÇO

MARCA
UNIT TOTAL

01 05 Unid.
Estação Terminal  de Acesso (ETA) de banda larga (3G /  4G LTE e WI-FI)
homologado pela ANATEL para uso Fixo com display, para bases operacionais
ou Centrais de Comunicação e Controles, com coposição conforme Termo de
Referência.

Telo
Systems

R$1.500,00 R$ 36.000,00

02 20 Unid. Estação Terminal de Acesso (ETA) de banda larga (3G / 4G LTE e WI-FI) para
uso Móvel,  com displa e AVL/GPS, completa para veículos operacionais 4
rodas, com coposição conforme Termo de Referência.

Telo
Systems

R$5.900,00 R$ 141.600,00

03 100 Unid.

Terminais Robustecidos (Estações ou Terminais Portáteis  -  ETA)  de  banda

larga  (3G  /  4G  LTE  e  WI-FI)  com Display  e  AVL/GPS,  completo  para  as

equipes operacionais e veículos 2 rodas, com coposição conforme Termo de

Referência.

Telo
Systems

R$29.500,00 R$ 708.000,00

04 20 Unid.

Microfone remoto com alto-falante, tecla PTT, com Clipe  com  mola,  para
fixação na lapela ou local que o usuário achar apropriado na operação com
rotação de 360° e cabo espiralado compatível com a Estação Terminal de
Acesso (ETA) de Banda Larga (3G / 4G LTE e WI-FI) para uso portátil (item 3).

Telo
Systems

R$ 800,00 R$ 19.200,00

05 100 Unid.
Bateria  recarregável  de  no  mínimo  3.900  mAh  de  Li-Íon  ou Li-Po
sobressalente para a Estação Terminal de Acesso (ETA) para uso portátil
(item 3)

Telo
Systems

R$ 4.500,00 R$ 108.000,00

06 01 Unid.

Console  de  Monitotamento,  Rastreamento,  Gerenciamento,  Controle  e
Despacho (voz  e  dados  tipo  SMS), para as Centrais de Comunicações e
Controles das secretarias requisitantes, com coposição conforme Termo  de
Referência.

Tassta R$ 1.945,00 R$ 46.680,00

DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:   As  despesas  decorrentes  da  presente  contratação
correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento deste exercício, na
dotação abaixo discriminada:
Ficha:  5572  –  Elemento  de  Despesa:  33903912000  –  Fonte  de  Recursos  Não
Vinculados de Impostos e Transferências de Impostos – 150000000001
VALOR: R$ 1.059.480,00 (um milhão e cinquenta e  nove mil  quatrocentos e oitenta
reais)
PRAZO: 24 (vinte e quatro) meses
DATA DA ASSINATURA: 21/11/2024.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003300320032003500310030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

U
Y

 G
U

E
D

E
S

B

A
R

B
O

S
A

 J
U

N
IO

R
:9

03
91

26
87

91
 D

at
a:

22

/1
1/

20
24

 0
9:

39
:5

2

SIGNATÁRIOS: Ruy Guedes Barbosa Junior  -  Secretário  Municipal  de Segurança e
Trânsito e Marcus Vinicius de Oliveira Padula - Sócio da Contratada.
PROCESSO: 77238/2024

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003300320032003500310030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.